

Komitet Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu
Polskiej Akademii Nauk
Wrocław, 27 kwietnia 2022

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Marcin Bańbura
Dyrektor Instytutu Medycyny Weterynaryjnej
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Szanowny Panie Dyrektorze,

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy informację o śmierci Ś.P. prof. dr hab. Jerzego Kity, wybitnego naukowca i specjalisty w dziedzinie epizootiologii, wieloletniego kierownika Katedry Epizootiologii z Kliniką, Prodziekana ds. naukowych, a później Dziekana Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie.

Pan Profesor Jerzy Kita był członkiem PTNW, sekretarzem naukowym ZG PTNW, wiceprezesem ZG PTNW oraz w latach 1998-2000 Prezesem ZG PTNW. Był również członkiem Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych oraz członkiem Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Był członkiem Zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Wydziałów Medycyny Weterynaryjnej (EAEVE), założycielem i członkiem Polskiego Towarzystwa Hippiatrycznego, w którym od 1994 pełnił funkcję wiceprezesa, a następnie prezesa. W latach 1986-1997 był członkiem Komitetu Nauk Weterynaryjnych Polskiej Akademii Nauk. Pełnił funkcję eksperta FAO w Iranie i w Afganistanie.

Prof. dr hab. Jerzy Kita to niezwykle aktywna osobowość w obszarze nauki i działalności organizacyjnej. Opublikował sumie ponad 300 prac autorskich i współautorskich w czasopismach krajowych i zagranicznych. Jest również współautorem 4 podręczników wydanych również przez wydawnictwa zagraniczne. Wypromował 15 doktorów nauk weterynaryjnych.

W czasie pracy zawodowej odbył liczne staże zagraniczne, m.in.: w Cornell University, uzyskał stypendium IREX do National Animal Diseases Center, Ames Iowa oraz przebywał w University of California, Davis, School of Veterinary Medicine.

Owocna praca Pana Profesora została doceniona poprzez nadanie Mu wielu odznaczeń państwowych, w tym Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia. Ponadto otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej, tytuł dr h.c. SGGW, Złotą Odznakę Honorową „za Zasługi dla Warszawy”, Złotą Odznakę za zasługi dla SGGW, odznaczenie Zasłużony dla Rolnictwa, Złotą odznakę Honorową Zrzeszenia Lekarzy i Techników Weterynarii, odznaczenie honorowe *Pro Scientia Veterinaria Polona*, medal honorowy Uniwersytetu Kitasato- Japonia, tytuł honorowego profesora Uniwersytetu Nauk Rolniczych i Weterynaryjnych w Cluj-Napoca, 3 nagrody MEN, 1 nagrodę Ministra Rolnictwa oraz 6 nagród Rektora.

Wiadomość o śmierci prof. dr hab. Jerzego Kity bardzo nas poruszyła. Pamięć o Nim przetrwa w sercach pokoleń wykształconych adeptów weterynarii i kontynuatorów spuścizny naukowej.

W imieniu Komitetu Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu Polskiej Akademii Nauk oraz całego naszego środowiska naukowego Rodzinie i Przyjaciołom Pana Profesora oraz Władzom i Pracownikom Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Z wyrazami smutku

Członkowie Komitetu Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu
Polskiej Akademii Nauk

Przewodniczący i Członkowie Zarządu Komitetu